ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO SUL

      DECRETO MUNICIPAL N.º 2219,  De 02 de maio de 2008.

Dispõe  sobre  concessão de   licença à servidor municipal, para tratar de interesses particulares   e dá    outras  providências”.

ANESTOR ANTONIO SIMONATO, Prefeito Municipal de Formosa do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o Artigo 71. Inciso XXIV da Lei Orgânica Municipal, e em conformidade com o disposto no Artigo 74 da Lei Complementar N.º 17, de 22 de dezembro de 2006,

DECRETA:

Art.1º  Fica concedida, a pedido,  LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO PARA TRATAR DE INTERESSES PARTICULARES ao Servidor Público  Municipal Sr. ONIR FRANCISCO STARCK, ocupante do Cargo de Assistente Tributário, Nível 31, 40 horas  semanais, Lotado na Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Planejamento, para o período de 04 (quatro) anos, a contar a data de  02 de maio de 2008.

Art. 2º  As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão por conta do orçamento vigente.

Art. 3º  Este Decreto  entra em vigor  na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Executivo Municipal de Formosa do Sul, em 02 de maio de 2008.

ANESTOR ANTONIO SIMONATO

                                                 Prefeito Municipal

Registrado e Publicado em data supra.